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Projekto rengėja: Aplinkos ministerija. 

Projekto tikslas: siekiama perduoti Joniškio rajono savivaldybei valdyti patikėjimo teise 6 

valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypus. Žemės sklypai yra Žagarėje ir Žagarės seniūnijos 

Aleksandravo kaime, kurie bus naudojami, siekiant tenkinti viešosios paskirties rekreacijos ir poilsio 

reikmes.  

Dabartinė situacija: 

Žemės sklypai patenka į Žagarės regioninio parko rekreacinio prioriteto funkcinę zoną, buveinių 

apsaugai svarbią teritoriją Žagarės ozas ir priklauso II B rekreacinių miškų grupei, miško parkų 

pogrupiui. Žemės sklypuose Žagarės regioninio parko administracija yra įrengusi jai priklausančią 

gausią rekreacinių objektų infrastruktūrą – pavėsinės, lauko baldai, paplūdimiai, informaciniai 

stendai, tilteliai, laužavietės, parkavimo aikštelės. Žemės sklypai intensyviai naudojami Žagarės 

miesto ir jo lankytojų rekreaciniais tikslais, organizuojami įvairūs, gausiai lankytojų lankomi 

renginiai, kurių aptarnavimui reikalingos naujos inžinerinių tinklų komunikacijos. VĮ Valstybinių 

miškų urėdija sutinka, kad žemės sklypai būtų perduoti Joniškio rajono savivaldybei. 

Projekto esmė: nustatyti, kad baigėsi VĮ Valstybinių miškų urėdijos patikėjimo teisė į 4 valstybinės 

žemės sklypus, kuriuos siūloma perduoti Joniškio rajono savivaldybei. Siūloma kartu perduoti dar 2 

valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypus. Žemės sklypai yra Žagarėje ir Žagarės seniūnijos 

Aleksandravo kaime. Šių žemės sklypų bendras plotas – 50,0033 ha. Siekiant tenkinti viešosios 

paskirties rekreacijos ir poilsio reikmes, valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypus siūloma 

perduoti valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Joniškio rajono savivaldybei. 

Derinimas: 

Projektas suderintas su Žemės ūkio ministerija ir Nacionaline žemės tarnyba. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė pastabas dėl žemės sklypų įregistravimo valstybės 

nuosavybe bei patikėjimo teisė NŽT. Rengėjai nesutinka atsižvelgti.  

Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada – siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, prieš tai 

aptarus Tarpinstituciniame pasitarime. 
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